1        251026 第６回運営委員会議事次第

2025 年度第６回運営委員会 議事次第      2025 年 10 月 26 日 10 時～ 中１会議室

１．出席者の確認

２．議事録の確認及び今回の議事録の作成

  ・第５回運営委員会議事録(■別紙)

  ・今回の議事録作成担当者

３．大津公民館長より報告

４．文化祭に向けての取り組み

１）各グループの取り組み

（1）展示・体験グループ

（2）発表グループ

   ◯■別紙 ①リハーサル室の使用について

 ②文化祭前日のリハーサル、下見について

③文化祭発表にあたってのお願い

④発表部門進行表

   ・小ホール入り口にプログラムの拡大コピーの貼り付け

   ・めくりの印刷

（3）情報・集客グループ

◯

      ・文化祭リーフレット（プログラム）の配布・活用

      ・クイズラリー

      ・ぜんざい

●志賀恵美子

●久保田耕平

●阪本由美子

●尾畑 恵

●中野よしみ

⑥原 佳子

⑦井上一夫

⑧出町明美

                      2        251026 第６回運営委員会議事次第

（4）庶務グループ

◯文化祭担当表（■別紙）

   ・入場者数の把握

２）文化祭開催にあたってのお願い（■別紙）

  ◯運営委員会終了後、各団体のボックスに投函

３）朝礼、オープニング、クロージングについて

  ◯朝礼（役割分担や連絡事項の確認など）

    ・11 月 14 日（金） 13 時

15 日（土）  9 時 30 分   場所はいずれも１階ロビー集合

        16 日（日）  9 時

  ◯オープニング 11 月 15 日（土） 9 時 55 分から

    ・司会 竹田 ／あいさつ 文化祭グループ長のどなたか

  ◯クロージング

    ・司会 石井 ／あいさつ 重益館長、森川

４）文化祭に係る経費の支出について（■別紙）

５）文化祭アンケートの配布ととりまとめについて（■別紙）

   ◯11 月 16 日に各団体のＢＯＸに、12 月 20 日を締め切りとして、投函する

５．大津市教育部長からの回答について

 ◯令和７年 10 月 6 日付けで教育部長から回答があった（■別紙）

   ・教育長宛に意見書を提出したが、教育部長名での回答であった

   ・もっとも影響の大きい空調設備について、来年の夏に向けての市の対応を見極め

ながら、今後の対応を図っていきたい。

                      3        251026 第６回運営委員会議事次第

６．各委員会等からの報告

 〇文化祭委員会

 〇広報・情報委員会

   ・文化祭での取り組み

 〇楽しい公民館づくり委員会

 〇活動検討委員会

〇ギャラリー委員会

 〇会計

〇生涯学習推進協議会

〇大津市文化連盟

７．事務局から

 １）大掃除の企画準備（阪本、井上）

２）次年度当番団体運営委員の役割分担について

   ◯掲示板/ロッカー点検 尾畑、小嶋

  〇コンピュータ管理

  ◯その他

３）その他

８．その他

１）今後の予定

    〇第７回運営委員会 11 月 30 日（日） 10 時～ 大会議室

・文化祭の振り返り／12 月 13 日の大掃除（その時に配布する資料）につい

 て

２）その他